



12	ATADURA DE CREPON TAMANHO 15 cm X 1,8 m - Atadura com 15 cm de largura por 1,8 m de comprimento entrepostos (Exclusivo ME/EPP), MARCA: ERIMAR	UND	35.000	R\$ 0,60	R\$ 21.000,00	ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ 11.463.609/0001-79
14	ATADURA GESSADA TAMANHO 6 cm X 3 m - Atóxica, confeccionada em tela de gaze (Exclusivo ME/EPP), MARCA: CREMER	UND	2.000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ 33.891.594/0001-27
17	ATADURA GESSADA TAMANHO 15 cm X 3 m - Confeccionado em tela de gaze, atóxica, impregnada de gesso coloidal (Exclusivo ME/EPP), MARCA: CREMER	UND	12.000	R\$ 1,99	R\$ 23.880,00	EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ 33.891.594/0001-27
19	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA NÃO ESTÉRIL (com punho sanfonado) (Exclusivo ME/EPP), MARCA: VESTSEG	UND	20.000	R\$ 4,26	R\$ 85.200,00	VESTSEG - SOLUCOES EM VESTIMENTAS PROFissionais LTDA - CNPJ 31.863.595/0001-32
20	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA NÃO ESTÉRIL (com punho sanfonado) (Ampla Concorrência), MARCA: SP ODONTO	UND	380.000	R\$ 2,59	R\$ 984.200,00	SP ODONTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS - EIRELI CNPJ 20.227.117/0001-10
21	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA NÃO ESTÉRIL (com punho sanfonado) - (Exclusivo ME/EPP), MARCA: DESCARTEE	UND	5.920	R\$ 7,70	R\$ 45.584,00	JUNIOR COMERCIO E SERVICO EIRELI CNPJ 23.326.462/0001-07
22	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA NÃO ESTÉRIL (com punho sanfonado) (Ampla Concorrência), MARCA: COMERCIAL PROMOSTORE	UND	394.080	R\$ 4,76	R\$ 1.875.820,80	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES - EIRELI - CNPJ 32.624.131/0001-36
23	AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA NÃO ESTÉRIL (com punho sanfonado ou em malha elástica) (Exclusivo ME/EPP), MARCA: POLARFIX	UND	5.940	R\$ 8,27	R\$ 49.123,80	JUNIOR COMERCIO E SERVICO EIRELI CNPJ 23.326.462/0001-07
24	AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA NÃO ESTÉRIL (com punho sanfonado ou em malha elástica) (Ampla Concorrência), MARCA: COMERCIAL PROMOSTORE	UND	264.060	R\$ 5,49	R\$ 1.449.639,40	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES - EIRELI - CNPJ 32.624.131/0001-36
25	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 45X50 CM (Exclusivo ME/EPP), MARCA: BIOTEXTIL	UND	3.000	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00	EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ 33.891.594/0001-27
27	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 25x23 CM - (Exclusivo ME/EPP), MARCA: ESTRELA	UND	50.000	R\$ 0,72	R\$ 36.000,00	EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ 33.891.594/0001-27
34	ESPARADRAPO 10 CM x 4,5 M - (Exclusivo ME/EPP), MARCA: PROCTEX	RL	4.800	R\$ 5,53	R\$ 26.544,00	EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ 33.891.594/0001-27

Vigência da ata: 27/01/2021 a 26/01/2022

Waneska de Souza Barboza
Secretária Municipal da SaúdeVERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4C32-D282-5693-EE8F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ WANESKA DE SOUZA BARBOZA (CPF 694.936.505-53) em 15/02/2021 16:42:22 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/4C32-D282-5693-EE8F>ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DE ARACAJU
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE**EXTRATO DE REALINHAMENTO DO PE 183/2019 E ARP 12/2020 ITEM 29**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO – ESPARADRAPO

CONTRATADA: PB FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 05.487.170/0001-66

VALOR UNITARIO REGISTRADO: R\$ 5,20

VALOR UNITARIO REALINHADO: R\$ 5,57

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, ART. 15 DA LEI 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.340, DE 04 DE JUNHO DE 2013; ART 65 INC II DA LEI 8666/93

PARECER PGM: Nº 91/2021, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021

RATIFICADO: 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

WANESKA DE SOUZA BARBOZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDEVERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3B35-6F63-1C1C-5D27

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ WANESKA DE SOUZA BARBOZA (CPF 694.936.505-53) em 16/02/2021 15:53:37 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/3B35-6F63-1C1C-5D27>**Empresa Municipal de Serviços Urbanos****EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2021**

NATUREZA JURÍDICA: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 008/2021.

CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – EMSURB.

CONTRATADA: COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.

DO FUNDAMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021, homologado em 09/02/2021, sendo fundamentado na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei nº 13.303/2016, Lei Municipal nº 4.362/2013, na Resolução da Diretoria Executiva da EMSURB nº 003, de 02/2013, e, subsidiariamente, na Lei Federal nº 8.666/93, no que couber e Regulamento Interno da EMSURB.

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO CONTINUADO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

VALOR TOTAL: R\$ 135.550,00 (cento e trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais).

DATA DO CONTRATO: 12 de fevereiro de 2021.

Aracaju/SE, 15 de Fevereiro de 2021

LUIZ ROBERTO DANTAS DE SANTANA
PRESIDENTE DA EMSURB